

18 listopada 2021



Świętował Karpacki Oddział Straży Granicznej. Uroczysty apel z okazji Narodowego Święta Niepodległości

W czwartek, 18 listopada w siedzibie Karpackiego Oddziału Straży Granicznej w Nowym Sączu odbył się uroczysty apel z okazji Narodowego Święta Niepodległości. Uczestniczył w nim, na zaproszenie Komendanta Oddziału, marszałek Andrzej Bętkowski, który podczas uroczystości został odznaczony Krzyżem XXX-lecia Ordynariatu Polowego.

W uroczystym apelu z okazji Święta Niepodległości w Nowym Sączu wzięli udział funkcjonariusze Straży Granicznej, pracownicy cywilni SG oraz zaproszeni goście.

Świętował Karpacki Oddział Straży Granicznej. Uroczysty apel z okazji Narodowego Święta Niepodległości | 2

Podczas apelu gospodarz uroczystości, Komendant Karpackiego Oddziału SG gen. bryg. SG Stanisław Laciuga przyjął meldunek od prowadzącego oraz przywitał się ze sztandarem i pododdziałami. Obchody rozpoczęły się podniesieniem flagi państwowej na maszt oraz odegraniem hymnu państwowego.

W dalszej części wręczone zostały zasłużonym osobom, pracownikom i funkcjonariuszom odznaczenia państwowe i resortowe oraz akty mianowania na wyższe stopnie w korpusie oficerskim, korpusie chorążych, a także podoficerów. Uczestniczący w nowosądeckim apelu marszałek Andrzej Bętkowski za cenny wkład w trzydziestoletnią historię odnowionego duszpasterstwa wojskowego uhonorowany został Krzyżem XXX-lecia Ordynariatu Polowego, nadanym przez bp gen. bryg. Józefa Guzdkę, Biskupa Polowego Wojska Polskiego. Odznaczenie wręczył kapelan Karpackiego Oddziału Straży Granicznej ks. por. Straży Granicznej Robert Młynarczyk.

- Bardzo dziękuję za zaproszenie na dzisiejszy uroczysty apel. Obchodzimy 103. rocznicę odzyskania przez naszą Ojczyznę niepodległości, jednocześnie Państwo macie okazję do świętowania trzydziestolecia Straży Granicznej i Dnia Służby Cywilnej Straży Granicznej. Rocznica odzyskania niepodległości dla wszystkich nas jest niezwykle ważną datą, szczególnie dziś, gdy nasze oczy zwrócone są w kierunku granicy z Białorusią, gdzie Wasi koledzy wspierają służby graniczne z tamtego terenu. Istotnym elementem naszej tożsamości jest pamięć. Musimy pamiętać o tych, którzy upominali się przed laty, gdy na mapie Europy nie było Polski, o jej wolność i niepodległość - mówił do uczestników uroczystości w Nowym Sączu marszałek **Andrzej Bętkowski**. - Dzisiejszy dzień jest doskonałą sposobnością do wyrażenia słów uznania dla kadry dowódczej oraz wszystkich funkcjonariuszy Straży Granicznej za ogromny trud i nieoceniony wysiłek wkładany w codzienne działania zapewniające ochronę granic państwa, kontrolujące ruch graniczny oraz zapobiegające i przeciwdziałające nielegalnej migracji. W imieniu Zarządu Województwa Świętokrzyskiego składam wyrazy szacunku wszystkim funkcjonariuszom Karpackiego Oddziału Straży Granicznej w Nowym Sączu, czuwającym nad spokojem społecznym. Życzę przy tym, aby wysiłek związany z pełnieniem tej odpowiedzialnej i niebezpiecznej służby był źródłem wielu osiągnięć, satysfakcji, a także uznania. Jednocześnie najserdeczniej gratuluję Komendantowi Karpackiego Oddziału Straży Granicznej panu Stanisławowi Laciudze, który 11 listopada z rąk Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej odebrał awans na stopień Generała Brygady Straży Granicznej. Oddanie służbie i profesjonalizm w najlepszym wydaniu - to przymioty, które budują Pana zawodowy wizerunek. Wysoki poziom wiedzy,

umiejętności, sprawności i wyszkolenia operacyjnego to cechy, dzięki którym mieszkańcy naszego kraju mogą się czuć bezpiecznie. Wszystkie te zalety, w połączeniu z wieloletnim doświadczeniem sprawiły, że możemy dziś cieszyć się Pańskim, zasłużonym awansem. Gratuluję wszystkim, którzy otrzymali dziś odznaczenia i wyróżnienia; szczególnie ciepłe słowa kieruję do wszystkich wyróżnionych za honorowe krwiodawstwo. Serdecznie dziękuję za ten bezcenny dar – dodał marszałek.

Warto podkreślić, że 1 listopada 2017 roku Placówka Straży Granicznej w Kielcach została włączona właśnie w struktury Karpackiego Oddziału Straży Granicznej. Od początku istnienia mieści się w obiektach przy ulicy Kusocińskiego 51, należących do Komendy Wojewódzkiej Policji w Kielcach.

Galeria zdjęć

